



Kommunal- og regionaldepartementet  
Boks 8112 Dep  
0032 OSLO

Vår dato: 14.04.2008

Vår referanse: 06/00177 - 4

Vår saksbehandler: Sigmund Engdahl,  
sigmunde@lokalstyre.no

Arkivkode: 020

Deres referanse: 08/557-1 CH

Tel saksbehandler: 79 02 21 53

## **HØRINGSUTTALELSE - FORVALTNINGSREFORMEN - FORSLAG TIL NYE OPPGAVER TIL DET REGIONALE FOLKEVALGTE NIVÅET**

Longyearbyen lokalstyre har mottatt høringsnotat vedr. forvaltningsreformen, forslag til nye oppgaver til det folkevalgte regionale nivået, til uttalelse.

I høringsnotatet foreslås til det at regionene vil få nye oppgaver på flere sektorområder, og at oppgaver overføres fra regional stat til det regionale nivået. Longyearbyen lokalstyre har ikke kommentarer til de konkrete forslagene i høringsbrevet, men vil gjøre oppmerksom på at noen av forslagene ser ut til å ville kunne få betydning i forhold til Longyearbyen lokalstyre uten at dette er berørt i høringsbrevet.

Longyearbyen lokalstyre er et folkevalgt organ som i grunnstruktur har mange likhetstrekk med kommunene i fastlands-Norge, og på mange områder har Longyearbyen lokalstyre ansvaret for tilsvarende tjenester som kommunene. Det er imidlertid også en del forskjeller, bl.a. er rammene for Longyearbyen lokalstyres virksomhet fastlagt i svalbardlovens kapittel 5, Longyearbyen lokalstyres dialog med statlige myndigheter skjer som hovedregel via Justisdepartementet eller Sysselmannen på Svalbard og Longyearbyen lokalstyre er ikke knyttet opp til noen fylkeskommune eller region på fastlandet.

Longyearbyen lokalstyre er opptatt av at forvaltningsreformen ikke fører til at etablerte ordninger for Longyearbyen lokalstyre faller bort eller svekkes, eller at Longyearbyen lokalstyre ikke får ta del i nye ordninger som etableres innenfor de tjenesteområder som Longyearbyen lokalstyre har ansvar for. Det bes om at det foretas nødvendige vurderinger/avklaringer i forhold til Longyearbyen lokalstyre før det gjennomføres endringer som kan ha betydning for Longyearbyen lokalstyre. I forhold til forslagene som fremmes i høringsnotatet antas dette bl.a. å kunne være aktuelt i forhold til de endringer som foreslås innenfor Kunnskapsdepartementets, Kultur- og kirkedepartementets og Nærings- og handelsdepartementets områder.

Longyearbyen lokalstyre ser også av høringsforslaget at det foreslås endringer for å styrke regional forskning, og sikre tettere kobling mellom næringslivet, høyskolene, regionale forskningsaktiviteter og regionen. Longyearbyen lokalstyre vil i denne sammenheng gjøre oppmerksom på at det er etablert et universitets- og forskningsmiljø på Universitetssenteret på Svalbard (UNIS), og vi er opptatt av at det ikke må foretas endringer som svekker UNIS sine muligheter og rammebetingelser.

Med vennlig hilsen  
Longyearbyen lokalstyre



Kjell Mork  
lokalstyreleder

Kopi til:

Justis- og politidepartementet v/polaravdelingen  
Sysselemanden på Svalbard

Postboks 8005 Dep, 0030 OSLO  
Postboks 633, 9171 LONGYEARBYEN